REQUERIMENTO Nº 034/2025

Requer à Mesa Diretora o envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações referentes às linhas de

ônibus escolares do município.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, requer ao Poder Executivo Municipal informações referentes as linhas de ônibus

escolares do munícipio, requerendo, especificamente, as seguintes informações:

a) A quantidade de linhas de ônibus escolares;

b) O número de alunos atendidos pelo serviço de transporte em cada

linha;

JUSTIFICATIVA

As referidas informações são necessárias para o pleno desempenho

do mandato do vereador na execução de sua devida função fiscalizatória, primando pela lisura e

transparência na prestação dos serviços públicos.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 29 de setembro de 2025.

Miguel Montevanello

Vereador